
 Föreläsningsserien
Våren 2024
Inspirerande föreläsningar om artifi ciell intelligens, spartips, Nato 
och kärlek i svensk företagshistoria. Välkommen!

Narvavägen 13–17  ekonomiskamuseet.se

Onsdag 14 februari kl. 18.00 – 19.15 
Kärleksfulla berättelser i svensk företags-
historia  
På alla hjärtans dag dyker vi ner i kända och 
okända kärlekshistorier i det svenska näringslivet 
med Anders Sjöman, uppdrags- och kommuni-
kationschef på Centrum för Näringslivshistoria. 
Hör om Lars Magnus Ericsson som skrev lika 
många kärleksbrev som aff ärsbrev till sin fru och 
företagarpartner Hilda. Och om Carlós och Maria 
Zoega. Du får också möta Ninni från Gröna Lund 
och Johan från Nöjesfältet – en kärlekssaga i sann 
Romeo och Julia-anda. 
Ett samarbete med Centrum för Näringslivs-
historia. Kostnad: 150 kronor.

Onsdag 13 mars kl. 18.00 – 19.15 
Notan för ett svenskt Natomedlemskap 
Per Olsson, försvarsekonom på Totalförsvarets 
forskningsinstitut, berättar om de ekonomiska 
följderna av ett svenskt Natomedlemskap. Vilka 
är de direkta såväl som de indirekta kostnaderna, 
och vilka möjligheter och utmaningar kommer ett 
medlemskap innebära för svensk försvarsindustri? 
Kostnad: 150 kronor.

Onsdag 27 mars kl. 18.00 – 19.15 
Den ökade ekonomiska brottsligheten
Varje år kostar den ekonomiska brottsligheten 
det svenska samhället över 100 miljarder kronor. 
Pengar som skulle gått till skolor, infrastruktur 
och vård hamnar i stället i kriminella händer. 
Sara Persson, brottsförebyggande specialist från 
Ekobrottsmyndigheten, berättar om vilka områden 
som är särskilt viktiga att skydda och hur vi rustar 
samhället för att stå emot kriminell infi ltration? 
Ett samarbete med Ekobrottsmyndigheten. 
Kostnad: 150 kronor.

Föreläsningar om ekonomi

Onsdag 10 april klockan 18.00 – 19.15 
Hushållskrisen
Svenskarnas skulder hos Kronofogden växer och 
når nya rekordnivåer. Hur kan man göra för att 
känna ett lugn kring sin ekonomi och hur ser läget 
ut framöver? Ett panelsamtal mellan Davor 
Vuleta, privatekonomisk talesperson på krono-
fogdemyndigheten och Arturo Arques, Swedbank 
och Sparbankernas privatekonom.  Moderator 
Agnes Wentzel Blank, Ekonomiska museet.
Ett samarbete med Swedbank och Kronofogde-
myndigheten. Kostnadsfritt.

Onsdag 24 april klockan 18.00 – 19.15  
AI – nu och i framtiden
Kommer AI ta över ditt jobb? Hur skiljer sig AI 
från andra historiska innovationer? Vi befi nner 
oss i en omvälvande tid där användandet av 
Artifi ciell Intelligens ökar explosionsartat. 
Fredrik Heintz, professor i Datavetenskap på 
Linköpings universitet och ordförande i Svenska 
AI-sällskapet, ger en översikt över AI-teknologins 
inverkan på utbildningssystemet, arbetsmarkna-
den och samhället i stort. 
Ett samarbete med Swedbank. Kostnadsfritt.

Onsdag 5 juni klockan 18.00 – 19.15  
Spara pengar med Günther Mårder
Hur mycket pengar kan du spara genom att klippa 
dig hemma? Varför är det klokt att använda halv-
spolning på toaletten? Sveriges mest ekonomiska 
man är tillbaka med en föreläsning som ger 
nya perspektiv med glimten i ögat. Sparikonen 
Günther Mårder ger oss tips hämtade från boken 
”Spara pengar – experternas 323 bästa tips”, 
skriven tillsammans med Christina Sahlberg. 
Kostnadsfritt.

Biljetter: Köp samt förbokning av kostnadsfria föreläsningar via ekonomiskamuseet.se.
Plats: Ekonomiska museet – Kungliga myntkabinettet, Narvavägen 13–17. 
Program med reservation för ändringar.

Huvudsponsor: Swedbank


